
Uchwała Budżetowa na 2024 rok 

Gminy i Miasta Mogielnica 

Nr LXXXVI/456/2023 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz.40 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 

212, art.214, art.215, art. 217, art. 222,  art.235, art. 236, art.237, art.239, art. 242, art.258 

oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia  

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku poz. 103 z późn. zmianami) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie          45.907.432,09 zł,  

z tego:  

a) bieżące w kwocie                43.904.829,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie                          2.002.603,09 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie  45.021.291,81 zł, 

z tego:  

a) bieżące w kwocie                 39.742.872,59 zł, 

b) majątkowe w kwocie                5.278.419,22 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

 

3. Ustala się plan zadań inwestycyjnych w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 2 

 

1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 886.140,28 zł, która zostanie przeznaczona 

na: 

a) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie          671.250,28 zł, 

b) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie          214.890,00 zł. 

 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 99.116,00 zł oraz rozchody budżetu w 

wysokości 985.256,28 zł  zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na 

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

 

 

 

 



§ 3 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 250.000,00 zł.      

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 100.000,00 zł na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

 

§ 4 

 

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 5 

 

Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w zakresie określonym w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

1. Ustala się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.192.067,00 zł zgodnie z załączoną 

do niniejszej uchwały tabelą nr 5 oraz wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.192.067,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6. 

 

2. Ustala się dochody na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 173.250,00 zł zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały tabelą nr 7 oraz wydatki na zadania realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

173.250,00 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 8. 

.  

§ 7 

 

Ustala się dochody w wysokości 180.000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wydatki w wysokości 170.000,00 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz wydatki w wysokości 10.000,00 zł na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

§ 8 

 

Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

2.467.651,00 zł i wydatki w wysokości 2.467.651,00 zł na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

 

 

 

 



§ 9 

 

Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 

20.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony 

środowiska  w wysokości 20.000,00 zł. 

 

§ 10 

 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości określonej w § 2 ust.3 niniejszej uchwały. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

3. Dokonywania – w ramach działu - zmian w planie rocznych zadań inwestycyjnych 

nie powodujących zmian w programie tych zadań tzn. bez możliwości wprowadzania 

nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych zadań. 

4. Dokonywania – w ramach działu - przeniesień planu wydatków na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy między rozdziałami i paragrafami tych wydatków oraz do przeniesień 

pomiędzy planem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych 

wydatków bieżących. 

5. Przekazania kierownikom jednostek budżetowych Gminy uprawnień do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach planów finansowych 

tych jednostek w ramach działu, z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

 

§ 11  

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 

budżetu. 

 

§ 12 

 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy. 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 14 listopada 2023 roku Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica zgodnie z zapisami  

art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przedłożył Radzie 

Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie projekt uchwały budżetowej 

Gminy i Miasta Mogielnica na 2024 rok wraz z uzasadnieniem. Projekt budżetu został 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie pozytywnie (Uchwała Nr 

3.c./128/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 

grudnia 2023 roku).  

Uchwała budżetowa Gminy i Miasta Mogielnica na 2024 rok została opracowana na 

podstawie przedłożonego projektu budżetu, do którego nie wprowadzono żadnych zmian.  

 


